[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	11.04.2011 г.
	                                               № 126__

Томск

Об итогах проведения Школы ученического самоуправления

В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской в целях продвижения идей демократизации образовательных учреждений, обеспечивающих развитие самостоятельности обучающихся в принятии и реали​зации решений для достижения общественно значимых целей ОГКУ «Региональный центр развития образования» при поддержке ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание» провели 7 апреля 2011 г. Школу ученического самоуправления в рамках VI Молодёжного форума гражданских инициатив «Россия – это мы!» (далее – Школа).

В работе Школы приняли участие более 120 педагогов и обучающихся общеобразовательных учреждений г. Томска, ЗАТО Северск, Асиновского, Бакчарского, Верхнекетского, Зырянского, Кожевниковского, Кривошеинского, Молчановского, Чаинского районов – участники мероприятий регионального проекта «Развитие ученического самоуправления образовательных учреждений Томской области на 2010-2015 годы»:

· III-го Областного слета обучающихся «Сетевая интеграция»;
· II-го Всероссийского командного турнира «Молодежное самоуправление»;
· Областного конкурса «Лидер ученического самоуправления».
В программе Школы прошли мероприятия:
· экспертиза сетевых проектов в лабораториях органов ученического самоуправления: Центре управления, Центре маркетинга, Центре технологий, Центре консалтинга, Центре информации;
· интерактивные тренинги для обучающихся по обучению правам человека;

· Ток-шоу лидеров ученического самоуправления и педагогов-организаторов на тему: «Ученическое самоуправление: миф или реальность?»
По итогам проведения Школы ученического самоуправления
приказываю:
1. Наградить грамотами за реализацию сетевых проектов, направленных на развитие ученического самоуправления в школах Томской области:

· команду г. Томска (проект «В дружбе сила!»);
· команду Бакчарского района (проект «Организуй себя сам»);
· команду Верхнекетского района (проект «Юбилейный колокольчик»);
· команду Зырянского района (проект «В курсе»);
· команду Кожевниковского района (проект «Совет выпускников»);
· команду Кривошеинского района (проект «Выбор за вами»);
· команду Молчановского района (проект «Мы на связи»);
· команду Чаинского района (проект «Растишка»).
2. Наградить грамотами за активное участие во 2-м Всероссийском командном турнире «Ученическое самоуправление»:

· команду «Заозерье» МОУ «Заозерная СОШ № 16» г.  Томска;
· команду «Сибирские детки» МОУ «СОШ № 4» г. Стрежевого;
· команду «Мы вместе» МОУ «Белоярская СОШ № 1» Верхнекетского района;
· команду «Шанс» МОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;
· команду «Ритм» МОУ «СОШ с. Ново-Кусково» Асиновского района;
· команду «Активаторы идей» МОУ «Академический лицей» г. Томска.
3. Объявить благодарность

· за обеспечение организационных условий для работы Школы ученического самоуправления Центру гражданского образования «РОСТ» МОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска (руководитель – Астраханцева Елена Владимировна);
· за организацию экспертно-аналитической, организационной работы и проведение правового обучающего тренинга Центру гражданского образования «Школа социального успеха» МОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск (руководитель – Ряписова Юлия Владимировна);
· за организацию аналитической и информационной работы Центру гражданского образования «Школа навигаторов» МОУ «СОШ № 37» г. Томска (руководитель – Яковенко Валентина Николаевна);

· за проведение правового обучающего тренинга:

Центру гражданского образования «Юный правовед» МОУ «Володинская СОШ» Кривошеинского района (тренер – Бакунчева Татьяна Ильинична);
Центру гражданского образования «Поколение NEXT» МОУ «Кривошеинская СОШ» Кривошеинского района (тренер – Куцман Татьяна Николаевна);
Центру гражданского образования «Школа лектора» МОУ «Гимназия № 6» г. Томска (тренер – Кайер Екатерина Васильевна)

Центру гражданского образования «Следопыт» МОУ «СОШ № 4» г. Асино (тренер – Ванчугова Ирина Николаевна)

· за активное участие в работе Школы ученического самоуправления команде МОУ «Володинская СОШ» Кривошеинского района.

4. Объявить благодарность за личный вклад в создание организационно-педагогических условий для развития ученического самоуправления в образовательных учреждениях Томской области:
· Аникиной Ольге Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;
· Астраханцевой Елене Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;
· Безвинной Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Бельдинской Наталии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;
· Голубевой Валентине Алексеевне, учителю истории МОУ «Белоярская СОШ № 1» Верхнекетского района;
· Градковской Наталье Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Могочинская СОШ» Молчановского района;
· Ереминой Евгении Геннадьевне, методисту МОУ ДОД «ДТДиМ» г. Томска;
· Калининой Галине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· Кузьминых Ирине Сергеевне, педагогу-организатору МОУ «Молчановская СОШ № 2» Молчановского района;
· Мурзиной Марине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 15» г. Томска;
· Осинцевой Антонине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Академический лицей» г. Томска;
· Пеховой Наталье Дмитриевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Белоярская СОШ № 1» Верхнекетского района;
· Познахаревой Елене Анатольевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Кривошеинская СОШ» Кривошеинского района;
· Ряписовой Юлии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск;
· Сладкиной Евгении Георгиевне, педагогу-организатору МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Третьяковой Тамаре Петровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Володинская СОШ» Кривошеинского района;
· Фроловой Людмиле Андреевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ с. Ново-Кусково» Асиновского района;
· Яковенко Валентине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 37» г. Томска.
5. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Харина Н.В.) продолжить работу с муниципальными органами управления образованием, базовыми учреждениями по продвижению эффективных практик, направленных на развитие ученического самоуправления в образовательных учреждениях Томской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Будкову Л.А., заместителя директора по организационно-методической работе.
Директор

Н.П. Лыжина

Чистяков Юрий Александрович
51-56-66[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
3